[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.10.2017

	№
	869

	г. Кирс

О введении  режима повышенной готовности для органов управления и
сил районного звена РСЧС

В связи с отсутствием топлива на котельной пгт Рудничный и угрозой срыва отопительного сезона в указанном населенном пункте, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Верхнекамского района  от 16.10.2017 № 13, письменного обращения главы администрации Рудничного городского поселения от 16.10.2017 № 1463, администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 16.10.2017 ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил районного звена РСЧС.

2. Зоной угрозы чрезвычайной ситуации с учетом последствий по возможности ухудшения отопления определить пгт Рудничный.
3. Рекомендовать главе Рудничного городского поселения (Тайгозин Ю.А.) и директору КОГУП «Облкоммунсервис» (Лысков В.Е.):

3.1. Привлечь все силы и средства для организации бесперебойной подачи топлива на котельную  пгт Рудничный.
3.2. Организовать бесперебойную подачу тепла жителям пгт Рудничный.
3.3. Создать рабочую группу по сбору информации с котельной о температуре наружного воздуха, температуре на подаче, температуре на обратке, остатке топлива на котельной, количестве завезенного топлива с предоставлением ежедневного отчета в ЕДДС Верхнекамского района.
3.4. Предоставить в отдел ЖКХ администрации  Верхнекамского района  графики доставки топлива на котельную  пгт Рудничный.
3.5. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц в администрации Рудничного городского поселения.
3.6. Взять на контроль температурный режим, утепление чердачных и подвальных помещений в многоквартирных жилых домах  и социально-значимых объектах  пгт  Рудничный.
3.7. Организовать подвоз торфа   с площадок хранения ЗАО «Вятка Торф» п. Светлополянск.
3.8. Проинформировать население о введении режима повышенной готовности, довести до населения телефон горячей линии 2-12-11.

4. Заведующему отделом ЖКХ администрации Верхнекамского района Малярову В.Н.  подготовить обращение в Правительство Кировской области с просьбой оказать помощь в приобретении топлива (щепы, торфа) до нормативного запаса для котельной пгт  Рудничный.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнекамского района по экономической политике Леонтьева В.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации –

начальник управления экономического

развития администрации Верхнекамского района                                 В.С. Леонтьев
_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист отдела

по делам ГО и ЧС администрации

Верхнекамского района                                                                          Н.А. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом по делам ГО и ЧС

администрации Верхнекамского района                                               С.Г. Софин

Заведующий правового отдела

администрации Верхнекамского района

                             Е.В. Долинина

PAGE